

T.C.
ENERJİ VE TABİİ KAYNAKLAR BAKANLIĞI
Strateji Geliştirme Başkanlığı

7/719
04 Kasım 2011

Sayı : B.15.0.SGB.02.610 - 1664

Konu : Yazılı Soru Önergesi (7-719)

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

İlgi: TBMM Başkanlığının 26.10.2011 tarih ve A.01.0.GNS.0.10.02.00-25840 sayılı yazısı.

Kütahya Milletvekili Sayın Prof. Dr. Alim IŞIK'ın tarafıma tevcih ettiği 7/719 esas nolu yazılı soru önergesi, T.B.M.M. İç Tüzüğü'nün 99 uncu maddesi gereği, BOTAŞ Genel Müdürlüğü ve Enerji Piyasası Düzenleme Kurumundan alınan yazılı bilgiler doğrultusunda aşağıda cevaplandırılmaktadır.

Bilgilerinize arz ederim.



Taner YILDIZ
Bakan

EKLER :

-Önerge Cevabı (2 Sayfa)

**KÜTAHYA MİLLETVEKİLİ SAYIN PROF. DR. ALİM İŞİK'IN
YAZILI SORU ÖNERGESİ VE CEVAPLARI
(7/719)**

Soru 1:

Ekim ayı başı itibarıyla konutlarda ve sanayide kullanılan doğalgaza yapılan yüksek oranlardaki zammın bir gün öncesinde gerçekleşen "BOTAŞ'ın Rusya Batı Hattındaki 6 milyar m³lük alım sözleşmesinin yenilenmemesi olayı", kamuoyuna doğalgaz ithalatını ucuzlatacak bir girişim olarak yansıtılmıştır. Tarafınızdan basın mensuplarına yapılan açıklamada, bu boru hattının atıl bırakılmayacağı, özel şirketlerin ilgili Rus şirketiyle kısa sürede yapacakları yeni gaz alım sözleşmeleriyle başlatacakları ithalata tahsis edileceği ifade edilmiştir. Bu konuda ulusal medyaya da yansıyan bazı iddialarla ilgili olarak;

-Halen ülkemizde doğalgaz ithalat izni verilmiş kaç özel şirket bulunmaktadır? Bu şirketler hangileridir?

Cevap 1:

Ekim 2011 itibarıyla Enerji Piyasası Düzenleme Kurumu tarafından ithalat lisansı verilen tüzel kişilere <http://www2.epdk.org.tr/lisans/dogalgaz/lisansdatabase/ithalat.asp> adresinden ulaşılabilmektedir.

Sorular 2, 3, 4:

-Özel şirketlerin ilgili Rus şirketiyle kısa sürede yeni gaz alım sözleşmelerini hazırlamaları nasıl sağlanabilecektir? Bu konuda Bakanlığınızca nasıl bir hazırlık yapılmıştır?

-Doğalgaz alım sözleşmelerinin yenilenmeyeceğinin bazı özel şirketler tarafından önceden bilindiği iddialarının kaynağı nedir?

-BOTAŞ'ın süresi 2011 yılı sonunda bitecek olan sözleşmesinin yenilenmeyeceğini önceden bilen bazı özel şirketlerin ilgili Rus şirketiyle sözleşme görüşmelerini önceden başlattıkları iddiaları doğru mudur?

Cevaplar 2, 3, 4:

Batı Hattı Gaz Anlaşması ile ilgili süreç boyunca tüm çalışmalar büyük bir hassasiyet içerisinde yürütülmüş ve sürece ilişkin önemli gelişmeler ve neticesi gizlilik kurallarına riayet edilerek kamuoyuna duyurulmuştur. Dolayısıyla herhangi bir şirketin diğerine göre avantaj sağlamasına yönelik bir uygulama söz konusu olmayıp, 4646 sayılı Doğal Gaz Piyasası Kanunu çerçevesinde gerekli şartları sağlayan tüm firmaların ithalat-ihracat yapmaları mümkündür.

Soru 5:

Özel şirketlerin Rusya'dan BOTAŞ'tan daha ucuza gaz alabileceği iddiaları doğru mudur? Doğru ise şimdiye kadar ilgili Rus şirketinin BOTAŞ'a yapmadığı indirimi özel şirketlere yapmasının sebebi nedir?

Cevap 5:

Bakanlığım, enerji güvenliğini sağlamaya yönelik çalışmalarda ülkemiz ihtiyaçlarını gözeten stratejiler geliştirmekte olup, bu çerçevede Doğal Gaz Piyasası Kanunu hükümleri doğrultusunda doğalgaz sektöründe rekabete dayalı serbest piyasanın oluşumu süreci de devam etmektedir. Rekabetçi enerji piyasası şartlarında, ulusal piyasamızdaki arz talepleri doğrultusunda, özel sektör tarafından da rekabetçi fiyatlarla gaz temin edilebileceği ve enerji piyasasına yeni oyuncuların girmesinin enerji arz güvenliğimize katkı sağlayacağı değerlendirilmektedir.

KÜTAHYA MİLLETVEKİLİ SAYIN PROF. DR. ALİM IŞIK'IN
YAZILI SORU ÖNERGESİ VE CEVAPLARI
(7/719)

Soru 6:

BOTAŞ'ın, sözleşme devirleri ve özel şirketlerin hızla artan LNG ithalatı nedeniyle giderek azalan doğalgaz satışlarının sektördeki payı nedir?

Cevap 6:

2010 yılında BOTAŞ Genel Müdürlüğünün doğal gaz satışlarının sektördeki payı %80 civarındadır.

Soru 7:

Bakanlığımızın, ülkemizin doğalgaz ithalatında Rusya'ya olan bağımlılığının azaltılması ve çeşitliliğin artırılmasına yönelik kısa, orta ve uzun vadeli planları nasıldır?

Cevap 7:

Ülkemizin yerli kaynaklarının devreye alınarak enerji kaynakları ithalat giderinin azaltılması ve elektrik ihtiyacının karşılanmasında yerli kaynaklarımızın payının azami düzeye çıkarılması Bakanlığımızın en temel önceliklerindendir. Bu doğrultuda gereken politika ve stratejiler uygulanmaya konmuş ve ihtiyaca göre de gereken düzenlemeler yapılmaktadır. Ayrıca, ülkemiz enerji talebinin kesintisiz, sürekli ve uygun maliyetlerle karşılanarak tüketicilere sunulmasına yönelik politika ve uygulamalar aktif olarak sürdürülmektedir. Bu doğrultuda, "Batı Hattı Doğalgaz Anlaşması" enerji arz güvenliğimiz temelinde ticari faaliyet kurallarına göre doğal gaz fiyatı ile ticari koşullar çerçevesinde değerlendirilerek sona erdirilmiştir. Bu çerçevede başta "al ya da öde" yükümlülüklerimizin azaltılmasına yönelik olarak Rusya doğalgazına olan bağımlılığımız bir ölçüde azaltılmıştır. Bunun sonucunda burada kamunun kazancı söz konusu olmaktadır. Daha ayrıntılı bilgilere www.enerji.gov.tr Bakanlığımız internet adresinde yayınlanan 2010-2014 Yılları Stratejik Planımızdan ulaşılmaktadır.